
Lima,  31  JUL. 2017 

VISTO: 

El Oficio N° 007-2017 CGBVP/XXIVCDLS-B28RRPP, de 13 de julio de 
2017, de la Compañía de Bomberos Voluntarios Miraflores N° 28 del Cuerpo General de 
Bomberos Voluntarios del Perú del Ministerio del Interior; 

CONSIDERANDO: 

Que, mediante el documento de visto, la Compañía de Bomberos 
Voluntarios Miraflores N° 28, solicitó al Ministerio de Relaciones Exteriores la donación de 
sillas, donación que servirá para implementar su auditorio; 

Que, al respecto, el numeral 6.2 de la Directiva N° 001-2015/SBN, 
aprobada mediante la Resolución N° 046/2015/SBN, establece que la baja es la cancelación 
de la anotación en el registro patrimonial de la entidad respecto de sus bienes, lo que 
conlleva, a su vez, la extracción contable de los mismos bienes, la que se efectuará 
conforme a la normatividad del Sistema Nacional de Contabilidad; 

Que, el numeral 6.5 de la mencionada Directiva, establece que la 
donación "(...) implica el traslado voluntario y a título gratuito de la propiedad de bienes de 
una entidad, a favor de otra entidad o una institución privada sin fines de lucro"; 

Que, asimismo, el artículo 122° del Reglamento de la Ley N° 29151 
Ley General del Sistema Nacional de Bienes Estatales (SBN), señala que "La disposición 
final de los bienes muebles dados de baja por las entidades deberá ejecutarse dentro de los 
cinco (05) meses de emitida la resolución de baja correspondiente"; 

Que, en ese sentido, la Oficina de Control Patrimonial elaboró el 
Informe Técnico N° 181-2017 PAT, de 20 de julio de 2017, mediante el cual determina dar la 
conformidad para aprobar la baja de sesenta y ocho (68) bienes patrimoniales, detallados en 
el anexo adjunto, pertenecientes al Ministerio de Relaciones Exteriores, por la causal de 
Estado de Excedencia de conformidad con la Directiva N° 001-2015/SBN; 

Que, asimismo, en el referido Informe Técnico se da la conformidad 
para autorizar como acto de disposición final la donación de las sesenta y ocho (68) sillas a 
favor de la Compañía de Bomberos Voluntarios Miraflores N° 28 del Cuerpo General de 
Bomberos Voluntarios del Perú, de conformidad con el numeral 6.5.1.1. de la Directiva N° 
001-2015/SBN; 

 

 

05 77 



Regístrese y comuníquese. 

Que, no se aplicará la Ley N° 27995, "Ley que establece 
procedimientos para asignar bienes dados de baja por las instituciones públicas, a favor de 
los centros educativos de las regiones de extrema pobreza"; 

Que, en uso de las atribuciones conferidas en los literales j) y k) del 
artículo 10° del Reglamento de la Ley N° 29151, Ley General del Sistema Nacional de 
Bienes Estatales, aprobado con Decreto Supremo N° 007-2008-VIVIENDA, y en el literal h) 
del artículo 32° del Reglamento de Organización y Funciones del Ministerio de Relaciones 
Exteriores, aprobado mediante Decreto Supremo N° 135-2010-RE; 

Con el visado de la Oficina de Control Patrimonial de la Oficina 
General de Administración; 

SE RESUELVE: 

Artículo 1°. - Aprobar la baja de sesenta y ocho (68) bienes 
patrimoniales, detallados en el anexo adjunto, por la causal de Estado de Excedencia. 

Artículo 2°. - Autorizar la transferencia bajo la modalidad de donación 
de los bienes dados de baja en el artículo 1° a favor de la Compañía de Bomberos 
Voluntarios Miraflores N° 28 del Cuerpo General de Bomberos Voluntarios del Perú. 

Artículo 3°. - Designar a la Oficina de Control Patrimonial para que 
suscriba el Acta de Entrega — Recepción correspondiente, y efectúe la entrega de los bienes 
muebles patrimoniales. 

Artículo 4°. - Disponer que la Unidad de Contabilidad de la Oficina de 
Finanzas y la Oficina de Control Patrimonial, efectúen la baja correspondiente en los 
registros contables y patrimoniales del Ministerio de Relaciones Exteriores. 

Artículo 5°. - Transcribir la presente resolución a la Superintendencia 
Nacional de Bienes Estatales. 

Registrado en la Fecha 

31 JUL.2017 

RJ N°  O 5 7 7  /RE 

JOSE RAÚL CORBE A TENORIO 

Jefe de la Oficina General de Administración 
Ministerio de Relaciones Exteriores 



APÉNDICE A 

Item Denominación COD. SBN 

DETALLE TÉCNICO 

E C. Contable 

Valor 
Neto 

Soles SI. Causal Baja 

Utilid 
ad 

Sist. 
Educ 

Acto de 
Disposici 

ón 
Propuesto 

Ubic. Del 
Bien 

Tiempo de 
Permanenci 

a C. Barra Marca Modelo Color 
Seri 

e 

Dim 
ensi 
one 

s 

1 Silla Fija de Metal 746481870029 300638 s/m Sin brazos Negro sis s/d r 	1503020102 1.00 
Estado de 

Excedencia no Donación 
Almacén 
Chorrillos 01/01/1995 

2 Silla Fija de Metal 746481870046 301873 s/m Sin brazos Negro s/s s/d r 	1503020102 1.00 
Estado de 

Excedencia no Donación 
Almacén 
Chorrillos 01/01/1995 

3 Silla Fija de Metal 746481870013 300455 s/m Sin brazos Negro sis s/d r 	91050303 109.87 
Estado de 

Excedencia no Donación 
Almacén 
Chorrillos 25/05/1919 

4 Silla Fija de Metal 746481870852 036991 s/m Sin brazos Negro s/s cid r 	91050303 112.74 
Estado de 

Excedencia no Donación 
Almacén 
Chorrillos 27/02/2007 

5 Silla Fija de Metal 746481870993 037484 s/m Sin brazos Negro sis s/d r 	91050303 100.80 
Estado de 

Excedencia no Donación 
Almacén 
Chorrillos 05/07/2007 

6 Silla Fija de Metal 746481870999 037490 s/m Sin brazos Negro s/s s/d r 	91050303 100.80 
Estado de 

Excedencia no Donación 
Almacén 
Chorrillos 05/07/2007 

7 Silla Fija de Metal 746481871001 037492 sim Sin brazos Negro sis s/d r 	91050303 100.80 
Estado de 

Excedencia no Donación 
Almacén 
Chorrillos 05/07/2007 

8 Silla Fija de Metal 746481871023 037630 s/m Sin brazos Negro s/s sid r 	91050303 119.00 
Estado de 

Excedencia no Donación 
Almacén 
Chorrillos 16/07/2007 

9 Silla Fija de Metal 746481871314 041080 s/m Sin brazos Negro sis s/d r 	91050303 91.00 
Estado de 

Excedencia no Donación 
Almacén 
Chorrillos 27/12/2007 

10 Silla Fija de Metal 746481871372 041138 s/m Sin brazos Negro s/s s/d r 	91050303 91.00 
Estado de 

Excedencia no Donación 
Almacén 
Chorrillos 27112/2007 

11 Silla Fija de Metal 746481871442 056100 sim Sin brazos Negro s/s s/d r 	91050303 300.00 
Estado de 

Excedencia no Donación 
Almacén 
Chorrillos 10/12/2013 

12 Silla Fija de Metal 746481874484 000660 Honda ,  Sin brazos 

Sin brazos 

Negro 

Negro 

sis 

s/s 

s/d 

s/d 

r 	91050303 

r 	91050303 

80.24 

68.00 

Estado de 
Excedencia 

Estado de 
Excedencia 

no 

no 

Donación 

Donación 

Almacén 
Chorrillos 

Almacén 
Chorrillos  

10/11/1995 

21/03/2011 13 
Silla Fija de Otro 
Material 746482551125 002584 s/m 

14 
Silla Fija de Otro 
Material 746482551012 002593 s/m Sin brazos Negro sis s/d r 	91050303 56.00 

Estado de 
Excedencia no Donación 

Almacén 
Chorrillos 12/06/2009 

15 
Silla Fija de Otro 
Material 746482551096 002581 s/m Sin brazos Negro s/s s/d r 	91050303 68.00 

Estado de 
Excedencia no Donación 

Almacén 
Chorrillos 21/03/2011 

16 
Silla Fija de Otro 
Material 746482551097 002587 s/m Sin brazos Negro s/s s/d r 	91050303 68.00 

Estado de 
Excedencia no Donación 

Almacén 
Chorrillos 21/03/2011 

17 
Silla Fija de Otro 
Material 746482551100 002796 s/m Sin brazos Negro sis s/d r 	91050303 68.00 

Estado de 
Excedencia no Donación 

Almacén 
Chorrillos 21/03/2011 

18 
Silla Fija de Otro 
Material 746482551102 004809 s/m Sin brazos Negro s/s s/d r 	91050303 68.00 

Estado de 
Excedencia no Donación 

Almacén 
Chorrillos 21/03/2011 

19 
Silla Fija de Otro 
Material 746482551107 004847 s/m Sin brazos Negro s/s s/d r 	91050303 68.00 

Estado de 
Excedencia no Donación 

Almacén 
Chorrillos 21/03/2011 

20 
Silla Fija de Otro 
Material 746482551108 004857 s/m Sin brazos Negro s/s s/d r 	91050303 119.00 

Estado de 
Excedencia no Donación 

Almacén 
Chorrillos 21/03/2011 

21 
Silla Fija de Otro 
Material 746482551110 004884 s/m Sin brazos Negro 5/5 s/d r 	91050303 68.00 

Estado de 
Excedencia no Donación 

Almacén 
Chorrillos 21/03/2011 

22 
Silla Fija de Otro 
Material 746482551122 002576 s/m Sin brazos Negro sis s/d r 	91050303 119.00 

Estado de 
Excedencia no Donación 

Almacén 
Chorrillos 21/03/2011 

23 
Silla Fija de Otro 
Material 746482551126 002585 s/m Sin brazos Negro s/s s/d r 	91050303 119.00 

Estado de 
Excedencia no Donación 

Almacén 
Chorrillos 21/03/2011 

24 
Silla Fija de Otro 
Material 746482551133 002787 s/m Sin brazos Negro 

 Negro 

s/s 

s/s 

s/d 

s/d 

r 	91050303 

r 	91050303 

68.00 

119.00 

Estado de 
Excedencia 

Estado de 
Excedencia 

no 

no 

Donación 

Donación 

Almacén 
Chorrillos 

Almacén 
Chorrillos 

21/03/2011 

21/03/2011 25 
Silla Fija de Otro 
Material 746482551134 002788 s/m Sin brazos 

26 
Silla Fija de Otro 
Material 746482551135 002795 s/m Sin brazos Negro 

 Negro 

sis 

s/s  

s/d 

s/d 

r 	91050303 

r 	91050303 

119.00 

119.00 

Estado de 
Excedencia 

Estado de 
Excedencia 

no 

no 

Donación 

Donación 

Almacén 
Chorrillos 

Almacén 
Chorrillos 

21/03/2011 

21/03/2011 27 
Silla Fija de Otro 
Material 746482551143 004804 s/m Sin brazos 

28 
Silla Fija de Otro 
Material 746482551145 004810 s/m Sin brazos Negro sis s/d r 	91050303 68.00 

Estado de 
Excedencia no Donación 

Almacén 
Chorrillos 21/03/2011 

29 
Silla Fija de Otro 
Material 746482551148 004819 s/m Sin brazos Negro sis s/d r 	91050303 119.00 

Estado de 
Excedencia no Donación 

Almacén 
Chorrillos 21/03/2011 

30 
Silla Fija de Otro 
Material 746482551149 004820 s/m Sin brazos Negro s/s s/d r 	91050303 119.00 

Estado de 
Excedencia no Donación 

Almacén 
Chorrillos 21/03/2011 

0577 



Item  Denominación COD. SBN 

DETALLE TÉCNICO 

E C. Contable 

Valor 
Neto 

Soles S/. Causal Baja 

Utilid 
ad 

Sist. 
Educ 

. 

Acto de 
Disposici 

ón 
Propuesto 

tibie. Del 
Bien 

Tiempo de 
Permanenci 

a C. Barra Marca Modelo Color 
Seri 

e 

I 

g 

31 
Silla Fija de Otro 
Material 746482551155 004834 s/m Sin brazos Negro s/s s/d r 91050303 119.00 

Estado de 
Excedencia no Donación 

Almacén 
Chorrillos 21/03/2011 

32 
Silla Fija de Otro 
Material 746482551158 004837 s/m Sin brazos Negro s/s s/d r 91050303 119.00 

Estado de 
Excedencia no Donación 

Almacén 
Chorrillos 21/03/2011 

33 
Silla Fija de Otro 
Material 746482551166 004851 s/m Sin brazos Negro sis s/d r 91050303 119.00 

Estado de 
Excedencia no Donación 

Almacén 
Chorrillos 21/03/2011 

34  
Silla Fija de Otro 
Material 746482551171 004860 s/m Sin brazos Negro s/s s/d r 91050303 68.00 

Estado de 
Excedencia no Donación 

Almacén 
Chorrillos 21/03/2011 

35 
Silla Fija de Otro 
Material 746482551177 004871 s/m Sin brazos Negro s/s s/d r 91050303 119.00 

Estado de 
Excedencia no Donación 

Almacén 
Chorrillos 21/03/2011 

36 
Silla Fija de Otro 
Material 746482551178 004872 s/m Sin brazos Negro 

 Negro 

s/s 

s/s 

sid 

s/d 

r 

r 

91050303 

91050303 

119.00 

90.00 

Estado de 
Excedencia 

Estado de 
Excedencia 

no 

no 

Donación 

Donación 

Almacén 
Chorrillos 

Almacén 
Chorrillos 

21/03/2011 

26/06/2012 
37  

Silla Fija de Otro 
Material 746482551361 004854 s/m Sin brazos 

38 
Silla Fija de Otro 
Material 746482551362 004861 s/m Sin brazos Negro sis s/d r 91050303 90.00 

Estado de 
Excedencia no Donación 

Almacén 
Chorrillos 26/06/2012 

39 
Silla Fija de Otro 
Material 746482551365 004870 s/m Sin brazos Negro 

 Negro 

s/s 

sis 

s/d 

s/d 

r 

r 

91050303 

91050303 

90.00 

119.00 

Estado de 
Excedencia 

Estado de 
Excedencia 

no 

no 

Donación 

Donación 

Almacén 
Chorrillos 

Almacén 
Chorrillos 

26/06/2012 

21/03/2011 
40 

Silla Fija de Otro 
Material 746482551127 002586 s/m Sin brazos 

41 Silla Fija de Metal 746481876165 002519 s/m Sin brazos Negro 

 Negro 

s/s 

s/s 

s/d 

s/d 

r 

r 

91050303 

91050303 

35.00 

79.20 

Estado de 
Excedencia 

Estado de 
Excedencia 

no 

no 

Donación 

Donación 

Almacén 
Chorrillos 

 Almacén 
Chorrillos 

21/03/2011 

21/03/2011 42 
Silla Giratoria de 
Metal 746483902572 703443 s/m Sin brazos 

43 Silla Fija de Metal 746481876867 096001 s/m Sin brazos Negro sis sic' r 91050303 111.00 
Estado de 

Excedencia no Donación 
Almacén 
Chorrillos 26/06/2012 

44 Silla Fija de Metal 746481876139 002497 s/m Sin brazos Negro s/s s/d r 91050303 20.00 
Estado de 

Excedencia no Donación 
Almacén 
Chorrillos 21/03/2011 

45 Silla Fija de Metal 746481876144 002533 s/m Sin brazos Negro s/s sid r 91050303 20.00 
Estado de 

Excedencia no Donación 
Almacén 
Chorrillos 21/03/2011 

46 Silla Fija de Metal 746481876191 002766 s/m Sin brazos Negro s/s s/d r 91050303 35.00 
Estado de 

Excedencia no Donación 
Almacén 
Chorrillos 21/03/2011 

47 Silla Fija de Metal 746481876175 002540 s/m Sin brazos Negro s/s ski r 91050303 35.00 
Estado de 

Excedencia no Donación 
Almacén 
Chorrillos 21/03/2011 

48 Silla Fija de Metal 746481876831 002555 s/m Sin brazos Negro s/s s/d r 91050303 92.50 
Estado de 

Excedencia no Donación 
Almacén 
Chorrillos 26/06/2012 

49 Silla Fija de Metal 746481876206 004844 s/m Sin brazos Negro sis s/d r 91050303 35.00 
Estado de 

Excedencia no Donación 
Almacén 
Chorrillos 21/03/2011 

50 Silla Fija de Metal 746481876171 002529 s/m Sin brazos Negro s/s s/d r 91050303 20.00 
Estado de 

Excedencia no Donación 
Almacén 
Chorrillos 21/03/2011 

51 Silla Fija de Metal 746481876147 002765 s/m Sin brazos Negro sis s/d r 91050303 20.00 
Estado de 

Excedencia no Donación 
Almacén 
Chorrillos 21/03/2011 

52 Silla Fija de Metal 746481876203 005015 s/m Sin brazos Negro s/s s/d r 91050303 35.00 
Estado de 

Excedencia no Donación 
Almacén 
Chorrillos 21/03/2011 

53 Silla Fija de Metal 746481876174 002536 s/m Sin brazos Negro sis s/d r 91050303 35.00 
Estado de 

Excedencia no Donación 
Almacén 
Chorrillos 21/03/2011 

54 Silla Fija de Metal 746481876199 004947 s/m Sin brazos Negro s/s s/d r 91050303 35.00 
Estado de 

Excedencia no Donación 
Almacén 
Chorrillos 21/03/2011 

55 Silla Fija de Metal 746481876853 002572 s/m Sin brazos Negro s/s s/d r 91050303 92.50 
Estado de 

Excedencia no Donación 

Almacén 
Chorrillos 26/06/2012 

56 Silla Fija de Metal 746481876832 002563 s/m Sin brazos Negro sis sid r 91050303 92.50 
Estado de 

Excedencia no Donación 
Almacén 
Chorrillos 26/06/2012 

57 Silla Fija de Metal 746481876858 002783 s/m Sin brazos Negro s/s sic! r 91050303 92.50 
Estado de 

Excedencia no Donación 
Almacén 
Chorrillos 26/06/2012 

58 Silla Fija de Metal 746481876825 002209 s/m Sin brazos Negro s/s s/d r 91050303 92.50 
Estado de 

Excedencia no Donación 
Almacén 
Chorrillos 26/06/2012 

59 Silla Fija de Metal 746481876852 703601 s/m Sin brazos Negro s/s s/d r 91050303 92.50 
Estado de 

Excedencia no Donación 
Almacén 
Chorrillos 26/06/2012 

746481876180 002551 s/m Sin brazos Negro sis sid r 91050303 35.00 
Estado de 

Excedencia no Donación 
Almacén 
Chorrillos 21/03/2011 60 ....--SlaFija deshe al 

0 5 7 7 



APÉNDICE A 

Item Denominación COD. SBN C. Barra 

DETALLE TÉCNICO 

E C. Contable 

Valor 
Neto 

Soles S/. Causal Baja 

Utilid 
ad 

Sist. 
Educ 

Acto de 
Disposici 

ón 
Propuesto 

Ubic. Del 
Bien 

Tiempo de 
Permanenci 

a Marca Modelo Color 
Seri 

e 

Dim 
ensi 
one 

s 

61 Silla Fija de Metal 746481876187 002527 s/m Sin brazos Negro s/s s/d r 	91050303 92.50 
Estado de 

Excedencia no Donación 
Almacén 
Chorrillos 26/06/2012 

62 Silla Fija de Metal 746481876071 004952 s/m Sin brazos Negro s/s s/d r 	91050303 20.00 
Estado de 

Excedencia no Donación 
Almacén 
Chorrillos 21/03/2011 

63 Silla Fija de Metal 746481876202 005013 s/m Sin brazos Negro s/s s/d r 	91050303 35.00 
Estado de 

Excedencia no Donación 
Almacén 
Chorrillos 21/03/2011 

64 
Silla Fija de Otro 
Material 746482551174 004866 s/m Sin brazos Negro s/s s/d r 	91050303 68.00 

Estado de 
Excedencia no Donación 

Almacén 
Chorrillos 21/03/2011 

65 
Silla Fija de Otro 
Material 746482551094 002570 s/m Sin brazos Negro sis sic! r 	91050303 68.00 

Estado de 
Excedencia no Donación 

Almacén 
Chorrillos 21/03/2011 

66 Silla Fija de Metal 746481871358 041124 s/m Sin brazos Negro s/s s/d r 	91050303 91.00 
Estado de 

Excedencia no Donación 
Almacén 
Chorrillos 27/12/2007 

67 Silla Fija de Metal 746481876163 002503 s/m Sin brazos Negro s/s s/d r 	91050303 35.00 
Estado de 

Excedencia no Donación 
Almacén 
Chorrillos 21/03/2011 

68 
Silla Fija de Otro 
Material 746482551162 004842 s/m Sin brazos Negro s/s s/d r 	91050303 68.00 

Estado de 
Excedencia no Donación 

Almacén 
Chorrillos 21/03/2011 

 

5,462.95  

• 

0577 

 


	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4
	Page 5

